
Falbas vs Høbas 

 
Det var et relativt træt Høbas hold som mødte op til søndags kamp mod Falbas. Grunden til 
trætheden var en 50 års fødselsdag, men det var jo ikke en hvilken som helst 50 års fødselsdag. 
Henrik Norre rundede et ”blødt” hjørne, så der var fest og glade dage om lørdagen. Endnu en gang 
tillykke til Norre og tak for en fantastisk fest. Til festen var der leveret vin fra Leisner Vine og det 
var Mads O og Horse rimelig glade for. 
Da kampen skulle spilles på en søndag, så var det oplagt at David ikke var med. Vi prøver at 
overbevise ham at Buddhisme også er en god religion, men det er et long shoot. Per og Horse var ud 
og klarer deres respektive trænergerninger på Amager, så de var ikke disponible. Det var måske 
meget godt i Horses tilfælde. Janus var ved at komme tilbage på højkant, hvilket han viste dagen før 
til Norres fest ved at bowle sig til en score på 244 pinde (et flot resultat). Norre var selv sagt ikke 
klar efter festen dagen før, så der var en del skud til rådighed til de andre spillere. Max var taget syd 
på for at få lidt varme og lidt farve til sin spæde hvide drenge krop.  
Så dagens hold bestod af Lars, H.N, Simon, Due, Schwartze, Mads O som var lettere bagstiv, Was 
som havde snakket sig på holdet dagen før og Damse som havde fundet genvalg efter sidste kamps 
100 % skydning. 
 
1.periode 
Høbas starter med at komme bagud ved hjælp af dårligt forsvar kombineret af et godt skydende 
Falbas hold. Forsvaret virker ikke til at være på sin plads og der bliver givet en del angrebsreounds 
samtidig med at Falbas skyder en høj procent fra 3´eren. Falbas for hurtig skabt sig et forspring og 
kommer foran 17-9. Due og Simon står for 16 af Høbas 21 point i denne periode. Høbas spiller ikke 
noget kønt basket , og forsvaret har det svært i denne periode. Falbas vinder perioden 25-21. 
 
2.periode 
Falbas fortsætter den høje intensitet og en høj scoringsprocent i denne periode. Det er nu ikke fordi 
at Høbas ikke har intensitet, men langsomt begyndt folk at komme tilbage til ”virkligheden” efter 
den store fest dagen før. Men det er også det som kendetegner Høbas, at man bevarer roen, selv når 
man er bagud (selvom det ikke sker så tit). 
Hos Falbas er det specielt nummer 6, 7 og 8 som sætter point på tavlen og gør livet surt for Høbas. 
Forsvaret bliver desværre ikke bedre, mens angrebsspillet går små skridt fremad. 
Falbas bruger perioden til at udbygge føringen, så de ved halvleg fører 53-42.  
 
3.periode 
Lars bliver en ekstra periode for at få samlet tropperne, men det er Falbas som kommer bedst fra 
start med et 7-0 run. Høbas er nu bagud med 18 og forsvaret som har været dårligt i de to første 
perioder, skal nu til at tage et step up. Der bliver taget en timeout og sat nogle ting på plads. 
Angrebet begynder stille og rolig at fungere, mens forsvaret begynder at tage sin form. Alle byder 
ind med angrebsscoringer, hvor Lars kalder systemerne. Mads O, Schwartze og H.N kommer og 
tager en masse gode rebounds. Det har en stor betydning , at Falbas ikke får flere forsøg. Forsvaret 
stiger i intensitet, hvilket betyder at Høbas tager et 10-0 run i midten af perioden. Falbas forspring 
er nu nede på 7 point. Forsvaret har nu fundet rytmen og angrebet producerer point, samtidig er 
Falbas scoringsprocenter faldende. Dette betyder at stillingen ved periodens afslutning er 72-67 til 
Falbas. 
 
 
 



4.periode 
Lars går i pausen mellem de to perioder, men han efterlader et Høbas hold som nu kan lugte blod. 
Høbas kommer ud med lyn og torden i starten af perioden. Et aggressivt forsvar og et velspillende 
angreb med en ny dirigent som hedder Was. Høbas laver et 8-0 run før Falbas får scoret 2 point, 
men Falbas har tabt momentum og rammer ikke mere deres skud grundet træthed og rigtig godt 
forsvar fra Høbas side. Høbas er for stærk for Falbas i denne periode og holder Falbas på sølle 5 
point i hele perioden, mens Høbas scorer 22. Kampen slutter 89-79 til Høbas.  
Dette må betegnes som en rigtig arbejdssejr. Der skal også lyde en kado til dommerne,  som man 
ikke rigtig ligger mærke til .De dømmer en rigtig god kamp. 
 
 
Pointene fordeler sig således: Schwartze 24. Due 21, Simon 18, Was 10, H.N 8, Lars og Mads O 3, 
Damse 2.  
  
 
  


